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4) Medens de tidligere Lovforslag henlagde den processuelle 
Bevillingsmyndighed alene til Retterne selv, har Lovforslaget 
paa mange Punkter indsat »Justitsministeren« ved Siden deraf. 
Dette Alternativ: celler Justitsministeren« lod Landstinget ud- 
gaa overalt. 

5) Bestemmelsen om, at den ved uforskyldt Varetægtsfæng- 
sel skadelidende kan forlange Spørgsmaalet om Erstatning af- 
gjort under Medvirkning af Nævninger, udgik, og der blev 
for det Tilfælde, at den erstatningssøgende vælger, at Sagen 
paatales mod ham ved Underretten, indsat en Række Værne- 
tingsbestemmelser, i Overensstemmelse med Tankegangen i Lov 
5. April 1881. 

6) Bestemmelsen om Beskikkelse af Forsvarer for Sig- 
tede affattedes saaledes: Offentlig Forsvarer bliver, for 
saa vidt Sigtede ikke selv har valgt en Forsvarer, eller den 
valgte Forsvarer udebliver, at beskikke, a) naar Tiltale er 
rejst for Landsret, dersom Nævninger skulle medvirke ved 
Paakendelsen, eller der opstaar Spørgsmaal om at lægge Be- 
slag paa Sigtedes Formue, b) førend en Tiltale er rejst, naar 
der skal afhøres Vidner eller Besigtigelse skal ske, eller Syn 
eller Skøn afgives til Brug under Domsforhandling, og Retten 
maa antage, at offentlig Forsvarer skal beskikkes under denne 
(Ltr. a). (Dog. bliver Retshandlingen ikke af den Grund at 
udsætte, naar det maa befrygtes, at Beviset derved vilde kunne 
forspildes); c) naar Vidners eller Syns- eller Skønsmænds be- 
edigede Forklaring begæres til Brug under en i Udlandet ind- 
ledet Straffesag, og d) naar en Landsrets Dom paaankes, eller 
naar der i Anledning af Kære eller af Begæring om en Sags 
Genoptagelse finder mundtlig Foihandling Sted for Højesteret. 
Udenfor disse TilfældÛcan offentlig Forsvarer beskikkes, a) naar 
Tiltale er rejst i andre Landsretssager, end de i fornævnte Ltr. a 
nævnte eller forUnderretten eller Sø- og Handelsretten, naar Ret- 
ten ifølge Sagens Beskaffenhed finder saadant fornødent; b) før- 
end Tiltale er rejst, ved de i fornævnte Ltr. b nævnte Rets- 
handlinger, naar Retten anser en Forsvarers Medvirkning for 
ønskelig; c) naar en Underretsdom eller Sø- og Handelsrets- 
dom paaankes, eller der i Anledning af Kære eller af Begæ- 
ring om en Sags Genoptagelse finder mundtlig Forhandling Sted 
for Landsret, og Retten ifølge Sagens Beskaffenhed finder Be- 
skikkelse fornøden. 

7) Lovforslagets kommunale Udvalg til Tilsyn med Vare- 
tægtsarrestanters Behandling o. s. v. udgik. 

t 8) Den. Vejledning, Formanden skal give Nævningerne, naar 
der" er opstaaet Tvivl hos dem, skal efter Lovforslaget gives i 
Retssalen (ligesom ogsaa Nævningernes Andragende skal 
fremsættes i Retssalen). Efter Landstingets Affattelse af 
denne Bestemmelse skal den fornødne Vejledning kunne 


